[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ

БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« 05 » декабря  2018  г.

                       №  13
О внесении дополнения в решение Собрания
Района от 30 октября 2017 года № 93
«О бюджетном процессе в Базарно-Карабулакском
муниципальном районе»

В соответствии со ст. 1841  Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом Базарно-Карабулакского муниципального района, Собрание Базарно-Карабулакского муниципального района

РЕШИЛО:

Статья 1. Внести в решение Собрания района от 30 октября 2017 года № 93 «О бюджетном процессе в Базарно-Карабулакском муниципальном районе» следующие дополнения:
 пункт 2.2. статьи 2 «Регулирование бюджетных отношений по вопросам, отнесенным к компетенции района» после позиции 14) дополнить позицией 14.1) следующего содержания:
«14.1) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов местного бюджета (без учета расходов местного бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов местного бюджета (без учета расходов местного бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);»;
пункт 6. «Бюджетные полномочия финансового органа района» Главы 2. «УЧАСТНИКИ БЮДЖЕТНОГО ПРОЦЕССА И ИХ ПОЛНОМОЧИЯ» дополнить позицией сорок первой следующего содержания:

«41) устанавливает порядок предоставления главными распорядителями средств бюджета Базарно-Карабулакского муниципального района информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта, а также информации о результатах обжалования судебного акта;»
- позицию сорок первую считать позицией сорок второй.
Статья 2. Настоящее  решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Собрания

Базарно-Карабулакского

муниципального района                                                                                  Л.П. Комарова
Глава

Базарно-Карабулакского

муниципального района

          О.А. Чумбаев